ad maiorem autem confirmationem huius carte, eam modo signo quod 
subsequitur, mea propria manu facto, corroboro et confirmo.

sig(Signo)num sancii, regis Nauarre, laudantis et confirmantis istam 
cartam.

Facta carta in tutela, mense marcii, era mª ccª XXXª iª.

regnante me sancio, rege [pág. 203] in Nauarra et in alaua. Hoc est 
sig(Signo)num regis sancii, filii regis sancii, quod ipse fecit in uno anno quo 
regnauit ad confirmationem istius carte 466. P[etro], existente episcopo in Pam-
pilona. Ferrando rod[e]rici, tenente stellam per meam manum. almorauit, te-
nente ayuar. michaele de Lerat, sangossam. martino de subiça, cassedam. 
martino de rada, caparrosum. Garcia de Baztan, deicastellum. Fortunio de 
Baztan, tafallam. Petro martini de Lehet, artassonam. Eneco de oriz, Ergam. 
Garcia de oriz, amayur. Petro Latrone, auçluceam. Petro remiri, Victoriam. 
Garcia Petri de morieta, Portellam. martino Eneconis, Gardiam. Furtado de 
alaua, Çahitegui. Ferrando, archidiachono existente cancellario.

dominicus sancii scripsit istam cartam.

466. Hoc est... istius carte, confirmación de sancho Vii, rey de Navarra.
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280

[1128 467], agosto. almazán

Alfonso I, rey de Pamplona, concede el fuero de Cornago a los habitantes 
de Araciel.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 203. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 18. 
J. Á. Lema Pueyo, Colección diplomática..., n.º 198. L. J. Fortún Pérez de ciriza, Colección 
de «fueros menores»..., i, n.º 12. J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., n.º 160. 
i. rodríguez de Lama, Colección Diplomática..., ii, n.º 78. t. muñoz romero, Colección de 
fueros..., pp. 415-416. J. m.ª Zuaznavar, Ensayo..., ii, p. 97.

De foro de Cornago dato populatoribus 
in Araciel a Aldefonso, rege  468

(Crismón) in nomine domini nostri ihesu christi. Ego quidem aldefon-
sus, dei gratia rex, facio hanc cartam donationis uobis totos populatores in 
arançiel uel in antea ibi ueneritis populare. Placuit mihi libenti animo et spon-
tanea uoluntate et quod ibi populetis de bono corde. dono et concedo uobis 
quod habeatis tales fueros quomodo habent illos de cornaco. Et insuper dono 
uobis quod habeatis illa aqua per rigare in unoquoque mense [V dies et V noc
tes 469], per nominata istos [V dies et V noctes 470], de illa parte de centruneco i 
die et i nocte, et de corella similiter i die et i nocte, de alfaro similiter ii dies 
et ii noctes, et de castellon i die et i nocte. Et dono et concedo uobis quod 
habeatis toto uestro termino, ermo et populato, sicut hodie illum habetis et quo-
modo illum habuit in tempus de mauros. Et hoc donatiuum quod habeatis illum 
saluum et securum. Et quod habeatis ibi uestras hereditates francas et liberas 
ad uestram propriam hereditatem per facere inde totam uestram uoluntatem, 
uos et filiis uestris et omni generatio uestra, salua mea fidelitate et de omni mea 
posteritate per secula cuncta, amen.